EO

 CONSELHO DELIBERATIVO

ATO DELIBERATIVO Nº 003/2022 E
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

________________________________________________________________________________________

Rua Murilo Andriani, 327 - Itacorubi - Florianópolis – SC
 CEP 88034-902 - www.datusprev.com.br

Página 1 de 1

ATO DELIBERATIVO Nº 003/2022

O Conselho Deliberativo da Sociedade de Previdência Complementar CIASC -
DATUSPREV, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO:

1. O término do mandato dos representantes dos Participantes Ativos e Assistidos
no Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal em 15 de Janeiro de 2023;

2. A necessidade de eleição para complementar o número de suplentes
representantes dos Participantes e Assistidos, sendo três (3) suplentes para o
Conselho Deliberativo e um (1) suplente para o Conselho Fiscal;

3. A Resolução PRESI nº 051/2022, de 02/12/2022 do CIASC;

4. As regras estabelecidas na Norma de Eleição Complementar de Conselheiros da
DATUSPREV;

5. A insuficiência de candidatos inscritos até 9/12/2022, para preencher as vagas
de suplentes para o Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal.

RESOLVE:

1. Prorrogar as inscrições de candidatos suplentes para escolha de representantes
de participantes e assistidos no Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal,  até às
23h59min de 14/12/2022.

2. Aprovar novo calendário eleitoral para eleição complementar de Conselheiros
suplentes da DATUSPREV (ANEXO III).

3. Cumpra-se, distribuindo cópias aos interessados.

Florianópolis, 13 de dezembro de 2022.

______________________________________________________________

João da Silva Mattos
Presidente do Conselho Deliberativo da DATUSPREV

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

IA
S

C
 0

00
01

89
9/

20
22

 e
 o

 c
ód

ig
o

83
J4

F
N

Q
2.

126

Assinaturas do documento

Código para verificação: 83J4FNQ2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO DA SILVA MATTOS (CPF: 245.XXX.459-XX) em 13/12/2022 às 15:56:53
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:33:16 e válido até 30/03/2118 - 12:33:16.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0lBU0NfMjIwOV8wMDAwMTg5OV8xOTM4XzIwMjJfODNKNEZOUTI= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CIASC 00001899/2022 e o código
83J4FNQ2 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.